PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/1

PORTARIA Nº 1891/2022

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargadora Waldirene Cordeiro, no uso de suas atribuições legais, especialmente o

disposto no art. 16, II da Lei Complementar Estadual n. 221/2010 e no art. 361, I do Regimento

Interno,

CONSIDERANDO a celebração do Termo de Cooperação Técnica n. 33/2022 entre o

Tribunal de Justiça do Estado do Acre e o Centro Universitário Estácio-UNIMETA, constante nos

autos SEI n. 0005517-16.20222.8.01.0000 (evento SEI n. 1260260),

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora CLEIDE HELENA PRUDÊNCIO DA SILVA, Assessora da

Escola do Poder Judiciário, para atuar como fiscal responsável pelo Termo de Cooperação

Técnica n. 33/2022 entre o Tribunal de Justiça do Estado do Acre e o Centro Universitário

Estácio-UNIMETA, cujo objetivo é a realização de ações conjuntas no que concerne ao

aperfeiçoamento dos e das discentes do Curso de Direito no âmbito da investigação científica.

Art. 2º O efeito desta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Publique-se. Cumpra-se.

Rio Branco-AC, 26 de agosto de 2022.

Desembargadora Waldirene Cordeiro

Presidente

Publicado no DJE nº 7.136, de 30.8.2022, p. 92.